
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:          /KH-SVHTTDL 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền  

về “Xây dựng môi trường văn hóa và kỷ niệm 120 năm  

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024)”  

 
 

Căn cứ Quyết định số 2963/QĐ-BVHTTDL ngày 08/10/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn về xây dựng 

môi trường văn hóa;  

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-SVHTTDL, ngày 29/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024; trong đó có nội 

dung đăng cai tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn về tuyên truyền văn hóa gắn với 

chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 11/9/2024 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Đắk Lắk và Cục Văn hóa cơ sở; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch 

phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về “Xây dựng môi 

trường văn hóa và kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 

22/11/2024)”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển lãm là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập 

tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024); qua đó, nhằm tuyên truyền sâu rộng truyền 

thống lịch sử, văn hóa, cách mạng và những thành tựu to lớn đạt được của Đảng bộ, 

chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh Đắk Lắk trong 120 năm xây dựng và phát 

triển; khơi gợi, giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí 

tự lực, tự cường và tinh thần đoàn kết toàn dân tộc; khơi dậy lòng tự hào, tự tôn dân tộc 

đối với sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế hiện nay; cổ vũ cán 

bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tỉnh Đắk Lắk vượt qua khó khăn, thách thức, 

chung sức, đồng lòng, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các 

cấp nhiệm kỳ 2020-2025. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn Đảng bộ, quân 

và dân các dân tộc trong tỉnh thi đua lập thành tích xây dựng Đắk Lắk giàu đẹp, văn 

minh, bản sắc, Chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 

- 22/11/2024).  

- Thông qua Triển lãm để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh, tiềm năng, 

thế mạnh về phát triển kinh tế-xã hội, các giá trị văn hóa, di tích lịch sử, danh lam 

thắng cảnh về vùng đất và con người Đắk Lắk tới đông đảo Nhân dân, du khách, bạn bè 

trong nước và quốc tế; tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp, tổ chức trong và 

ngoài tỉnh gặp gỡ, trao đổi, liên kết, xúc tiến đầu tư, tạo nguồn lực cho phát triển kinh 

tế - xã hội, du lịch của tỉnh. 
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2. Yêu cầu 

Việc tổ chức Triển lãm phải được chuẩn bị chu đáo, thiết thực, hiệu quả. Đảm 

bảo phát huy tốt giá trị của bộ tranh; tăng cường tuyên truyền, quảng bá về văn hóa các 

dân tộc Việt Nam đến đông đảo Nhân dân các dân tộc trong tỉnh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Địa điểm khai mạc và trưng bày: Trung tâm Văn hóa tỉnh Đắk Lắk. 

- Thời gian khai mạc: 7h30’ ngày 07/11/2024 (thứ Năm). 

- Thời gian trưng bày: 07 ngày, dự kiến từ ngày 07/11/2024 - 13/11/2024. 

III. NỘI DUNG 

1. Chủ đề: Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về “Xây dựng môi 

trường văn hóa và kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 

22/11/2024)”. 

2. Số lượng tranh triển lãm: 150 tranh.  

3. Hình thức và kích thước tranh triển lãm 

- Tranh cổ động tấm lớn in trên bạt nhựa (hiflex) căng trên pa nô khung sắt. 

- Kích thước pano: 1,3m x 2,4m. 

IV. NỘI DUNG PHỐI HỢP 

1. Trách nhiệm của Cục Văn hóa cơ sở 

- Tham mưu trình Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quyết 

định, Kế hoạch về việc tổ chức triển lãm tranh cổ động tấm lớn. 

- Quyết định thành lập Ban Tổ chức triển lãm; thiết kế ma két triển lãm, lên sơ đồ vị 

trí trang trí, Giấy mời; xây dựng chương trình khai mạc và các văn bản liên quan. 

- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức triển lãm tranh cổ động tấm lớn. 

- Mời lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch dự khai mạc và cắt băng khai 

mạc triển lãm. 

- Phát biểu khai mạc triển lãm. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk đón tiếp đại biểu 

tham dự. 

- Gửi giấy mời lãnh đạo Bộ, Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn 

hóa và Thể thao, Trung tâm Văn hóa, Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật, Trung tâm 

Thông tin Triển lãm một số tỉnh, thành phố khu vực Miền Trung - Tây Nguyên; các 

cơ quan báo chí Trung ương. 

2. Trách nhiệm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đắk Lắk 

- Mời Lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk dự và cắt băng khai mạc triển lãm. 

- Phát biểu chào mừng. 

- Gửi giấy mời các Sở, ban, ngành của tỉnh; các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 
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Thể thao các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan báo chí tại tỉnh dự (Giấy mời do 

Cục Văn hóa cơ sở cung cấp). 

- Dẫn chương trình khai mạc triển lãm. 

- Chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng. 

- Lễ tân mặc áo dài phục vụ cắt băng khai mạc. 

- Phối hợp với Cục Văn hóa cơ sở đón tiếp đại biểu. 

- Đảm bảo vị trí, địa điểm, công tác an ninh, trật tự, y tế, nguồn điện; bảo vệ, duy 

trì và tháo dỡ triển lãm sau khi kết thúc. 

- Thực hiện hỗ trợ công tác tuyên truyền tại tỉnh (tuyên truyền trên các cụm pa 

nô, cờ, phướn, băng rôn, báo chí, truyền hình). 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ buổi khai mạc triển lãm: Nhà bạt không gian, 

sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, hoa, nước… đón tiếp đại biểu và các công việc 

liên quan đến phục vụ buổi triển lãm. 

- Xây dựng trailer quảng bá về triển lãm. 

- Chịu trách nhiệm phối hợp in ấn, thi công, tháo dỡ tranh cổ động xây dựng môi 

trường văn hóa và kỷ  niệm 120 năm thành lập tỉnh Đắk Lắk. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

- Kinh phí tổ chức Triển lãm được trích từ nguồn kinh phí năm 2024 cấp cho 

Cục Văn hóa cơ sở.  

- Kinh phí phối hợp thực hiện từ nguồn kinh phí năm 2024 cấp cho Trung tâm 

Văn hóa tỉnh. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa 

- Tham mưu phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về 

“Xây dựng môi trường văn hóa và chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh 

Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024)”. 

- Tham mưu nhân sự thành lập Ban Tổ chức địa phương. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công. 

2. Văn phòng Sở 

- Phối hợp tổ chức đón tiếp đại biểu đến dự Lễ khai mạc; phối hợp công tác lễ 

tân; gửi giấy mời lãnh đạo tỉnh, các Sở, ban, ngành của tỉnh; các đơn vị trực thuộc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - 

Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan báo chí tại tỉnh dự 

(Giấy mời do Cục Văn hóa cơ sở cung cấp). 

- Bố trí phương tiện đưa, đón đại biểu là Ban Tổ chức của trung ương và đại biểu 

của các địa phương, đơn vị ngoài tỉnh về dự triển lãm.  

- Cử cán bộ phối hợp đón tiếp khách về dự khai mạc triển lãm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công. 
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3. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

 - Phối hợp hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công. 

4. Trung tâm văn hóa tỉnh 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, hoa, nước; lễ tân mặc áo 

dài phục vụ cắt băng khai mạc… đón tiếp đại biểu và các công việc liên quan đến 

phục vụ buổi triển lãm. 

- Chịu trách nhiệm Chương trình văn nghệ chào mừng Khai mạc triển lãm. Cử 

MC dẫn chương trình khai mạc triển lãm. 

- Thực hiện hỗ trợ công tác tuyên truyền tại tỉnh (tuyên truyền trên các cụm pa 

nô, cờ, phướn, băng rôn, báo chí, truyền hình). 

- Phối hợp với Phòng Quản lý hoạt động Quảng cáo và Tuyên truyền (Cục Văn hóa 

cơ sở) tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ về triển lãm. 

- Xây dựng trailer quảng bá về triển lãm. 

- Chịu trách nhiệm kinh phí in ấn, thi công, tháo dỡ tranh cổ động 120 năm thành lập 

tỉnh Đắk Lắk. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Giám đốc Sở phân công. 

5. Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh lắp đặt, vận hành màn hình Led 

(nếu có). 

- Cử phóng viên của Trang Truyền hình Văn hóa - Du lịch ghi hình, đưa tin về 

triển lãm. 

6. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể 

thao các huyện, thị xã, thành phố 

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về 

“Xây dựng môi trường văn hóa và kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904 - 22/11/2024)” trên các phương tiện thông tin đại chúng tại đơn vị, địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch đăng cai Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về 

“Xây dựng môi trường văn hóa và kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904 - 22/11/2024)”. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn 

vị thuộc Sở phối hợp, triển khai thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Cục Văn hoá cơ sở (để phối hợp); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Phòng VHTT, TTTTVHTT các huyện, tx, tp; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLVH. 

                    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

                    Thái Hồng Hà 
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